Números naturales hasta 999
Bloque numérico

Nuestro país tiene una gran cantidad de especies de orquídeas, que son 
plantas con flores bellas y variadas. Observa la cantidad de especies 
que encontraron los científicos en diferentes regiones del país.

743 = 700 + 40 + 3     

setecientos cuarenta y tres

821 = 800 + 20 + 1     

7     4     3

D UC

ochocientos veintiuno

8     2     1

D UC

743

821

Practico lo que aprendí

1.	 Completa el siguiente cuadro numérico. 

Representación gráfica Se leeNúmero

854

745

ochocientos cincuenta 
y cuatro

Destreza con criterios 
de desempeño

Mi casa grande: 
Ecuador

•	 Reconocer el valor posicional de los números del 0 al 999 en base a la composición en 
centenas, decenas y unidades.

1.	 Observa cómo están compuestos estos números.

Composición de cantidades